

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**

**KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO TARYBOS  
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

**2018-09-06 Nr. 37**

Posėdžio data – 2018 m. rugsėjo 6d.

Posėdžio pradžia – 12:00 val.

Posėdžio vieta – Klaipėdos m. sportininkų namai (Daukanto g. 24)

Posėdžio pirmininkas – Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius – Justinas Liubinskas

Dalyvavo: Sporto tarybos nariai – Artūras Ševelkovas, Donatas Streckis, Germanas Čepas, Romualdas Jonaitis, Robertas Skurdenis, Liudvikas Mileška, Virginijus Jurgelevičius, Justinas Liubinskas, Janina Asadauskienė, Genovaitė Avizonienė, Paulius Matulevičius.

Svečiai – Simona Skuodaitė, Asta Pilybienė.

Nedalyvavo: Dainius Blaževičius, Virginija Kazakauskienė, Saulius Paliulis, Arvydas Cesiulis.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Prioritetinių sporto šakų nustatymų kriterijai (diskusija). Pranešėjas L. Mileška
2. Infomacija dėl sporto klasės veiklos Vytauto Didžiojo gimnazijoje, sportininkų reprezentacinės miesto aprangos įsigijimo, dėl organizuojamos konferencijos „Sporto ekonomika“ organizacinių klausimų. Pranešėjas sporto skyriaus atstovai.
3. Kiti klausimai.

1. PRISTATYTA. Prioritetinių sporto šakų nustatymų kriterijai. Diskusija.

L.Mileška inicijuoja diskusiją, teigia, kad prioritетines sporto šakas turi vystyti sporto centrai. Svarstoma, kad gal kai kurios sporto šakos gali tapti neprioritetinėmis arba centrų veikla koreguojama. Pateikiamas Pakruojo pavyzdys. D.Streckis siūlo kasmet įvertinti sporto šakos pasiekimus ir tada vertinti dėl prioritetų ar finansų didinimo. Pateikia regbio pavyzdį – kaip ši sporto šaka nėra prioritетinė, nors laimėjimų turi daug, čempionų medalių Lietuvoje. J.Asadauskienė siūlo teikti nustatyti kriterijus ir teikti svarstymui politikams. L.Mileška akcentuoja, kad biudžetinės įstaigos gauna tiek pinigų, kiek jiems reikia, o sporto šakos išėjusios į klubus, gyvenančios iš sporto krepšelių, sunkiai suduria galą su galu. D.Streckis prašo sporto skyriaus atstovų nuomonės dėl kriterijų. A.Ševelkovas sako, kad Lietuvos Respublika yra nustačiusi kriterijus sporto šakoms – imti pavyzdį iš jų ir papildyti savo Klaipėdos miesto kriterijais. L.Mileška siūlo teikti pasiūlymą administracijos direktoriui dėl prioritетinių sporto šakų atnaujinimo. J.Asadauskienė teigia, kad prioritетinės sporto šakos turi būti finansuojamos labiau. J.Liubinskas siūlo labiau kreipti dėmesį į krepšelių finansavimo didinimą, akcentuoja, kad privati iniciatyva visuomet veiks geriau, negu iš biudžetinės įstaigos, palygina finansavimo dydį tarp privačių ir biudžetinių įstaigų vienam vaikui. L.Mileška siūlo dėl finansavimo taip pat įtraukti į raštą administracijos direktoriui nuo sporto tarybos.

NUTARTA. Pritarta bendru sutarimu dėl atskiro rašto administracijai su pasiūlymais.

2. PRISTATYTA. Infomacija dėl sporto klasės veiklos Vytauto Didžiojo gimnazijoje, sportininkų reprezentacinės miesto aprangos įsigijimo, dėl organizuojamos konferencijos „Sporto ekonomika“ organizacinių klausimų.



L.Mileška padėkoja dėl sporto klasės atsiradimo visai sporto tarybai. Įvertina atsiliepimus, kad tiek tėvai, tiek mokytojai yra patenkinti. Veikiančioje klasėje yra 32 vaikai, 9 sporto šakų atstovai. Iškelia mintį, kad ateityje galbūt turėsime ir sporto gimnaziją, taip pat reiktų einamuoju metu spręsti dėl maitinimo, papildomo trenerio. G.Avižonienė siūlo komplektuoti klases pagal sporto šakas. L.Mileška teigia, kad buvo tikslas atidaryti vieną klasę kad procesas įsivažiuotų ir ateityje matyti kaip tai galima plėsti ir tobulinti. R.Jonaitis siūlo padėkoti L.Mileškai dėl idėjos iškėlimo ir įgyvendinimo po daugelio metų.

A.Pilybienė pristato situaciją dėl bendro miesto sportinės aprangos stiliaus. Buvo skelbtas konkursas, laimėtojas pateikė savo maketus. Dizaino pavyzdžiai pateikti sporto organizacijoms, buvo teikiamos pastabos. Darbo grupė atmetė pateiktus variantus ir nurodė pataisyti, pritaikant miesto herbo atspalvius. L.Mileška teigia, kad komisija rinksis ir kvies miesto dailininką. G.Čepas teigia, kad turėjo būti atviras konkursas visiems, daugiau pateiktų dizaino pavyzdžių.

S.Skuodaitė pristato dėl informaciją dėl sporto ekonomikos konferencijos, kuri vyks spalio 25-26d. Ji yra atvira visiems ir nemokama, galima registruotis. Pristato paruoštą programą, kviestus lektorius. Bus diskusijos moderatoriai, darbo grupės. J.Liubinskas teigia dar pavasarį siūlėsis į pranešėjus, bet negavęs atsakymo iš sporto skyriaus. R.Jonaitis siūlo labiau įtraukti lietuviškus pranešėjus, teikti pasiūlymus nuo sporto tarybos, kol dar nevēlu. G.Avižonienė siūlo B.Balnaitės rimtą mokslinį darbą apie sporto ekonomiką įtraukti į diskusiją.

3. Kiti klausimai.

G.Čepas klausia kada sporto skyrius pateiks informaciją dėl finansavimo kitiems metams.

A.Pilybienė atsako, kad vyksta derinimas ir bus pateikta artimiausiu metu.

Posėdžio pabaiga – 13:30 val.

Posėdžio pirmininkas

Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius

Justinas Liubinskas